
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СУМОН МОГЕН-БУРЕНСКИЙ 
МОНГУН-ТАЙГИНСКОГО 

КОЖУУНА 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕ 01УБЛИКАНЫН 
МОНГУН-ТАЙГА 
КОЖУУНУНУН 

М.ОГЕН-БУРЕН СУМУЗУНУН 
ТОДЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

Одиннадцатая внеочередная сессия четвертого созыва Хурала представителей сельского 
поселения сумон Моген-Буренский Моигун-Тайгинского кожууна Республики Тыва

РЕШ ЕНИЕ № 46
« 26» июня 2016 г. с. Кызыл-Х а я

О передаче контрольно - счетному органу муниципального района 
«Монгун-Тайгинский кожуун» полномочия контрольного органа (контрольно 

-  ревизионной комиссии) сельского поселения сумона Моген- Буренский но
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Руководствуясь статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 15 Федерального закона от 06Л0.2003 № 131 -ФЗ, «Об общих принципах 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального 
закона от 07.02.2011 Ns 6 -ФЗ. «Об общих принципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, «муниципальных 
образований'». Устава сумона Моген-Буренский, Хурал представителей сельского 
поселения сумона Моген-Буренский Мои пун-Тайгииского кожууна Республики 
1 ыва РЕШИЛ:

1. Заключить с Хуралом представителей муниципального района «Мошун- 
Гайпшский кожуун» соглашение о передаче (контрольно-счетному органу) 
муниципального района «Монгун-Тайгииского кожуун» полномочий контрольного 
органа (контрольно- ревизионной комиссии) сельского поселения сумона Моген- 
Буренский по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 
(прилагается).

2. Установить, что должностные лица (контрольно - счетного органа) 
муниципального района «Моигун-Тайгинсекий кожуун» Республики Тыва, при 
осуществлении полномочий контрольного органа (контрольно-ревизионной 
комиссии) сельского поселения сумона Моген-Буренский. обладают правилами 
должностных лип контрольного органа (контрольно-ревизионной комиссии) 
сельского поселения сумона Моген-Буренский. установленными федеральными 
законами, законами Республики Тыва. Уставом и иными муниципальными, 
правовыми актами) сельского поселения сумона Моген-Буренский.

3. Установить, администрация сельского поселения сумона Моген-Буренский 
перечисляет в бюджет Муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун» 
Республики Тыва, межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий в объемах и сроки, установленные указанным соглашением.



4. Направить указанное соглашение и настоящее решение в Хурал
представителей муниципального района «Монгун-Тайгинский кожу\н-
Республики Тыва для подписания.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.
6. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим си л \: 

{муниципальные правовые акты Хурала представителей сельского поселения 
сумона Моген-Буренекий, регулировавшие деятельность контрольного органа 
(контрольно-ревизионной комиссии) сельского поселения сумона Моген- 
Буренекий).

7.Обнародовать настоящее Решение на информационных стендах сумона 
Моген-Буренекий.

8. Контроль над исполнением настоящего Решения оставляю за собой.


